МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА–ДЕТСКИЙ

САД» НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

01.09.2022г.                                              с.Червоное                                           №304

О порядке проведения инструктажей по охране

труда с работниками и обучающимися в

2022/2023 учебном году

В соответствии с Положением о порядке проведения инструктажей по охране труда с

работниками, обучающимися и воспитанниками МБОУ «Червоновская СОШДС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Инструктажи с педагогическими работниками, техническим и обслуживающим

персоналом проводить следующим образом:

1.1. Вводный инструктаж вновь принятых работников проводить по Программе

вводного инструктажа для данной категории работников.

1.2. Проведение вводного инструктажа по охране труда вновь принятых работников

возлагаю на специалиста по ОТ Молчанову Н.Н.

1.3. Вводный инструктаж регистрировать в журнале регистрации вводного

инструктажа.

1.4. Первичный и повторные инструктажи на рабочем месте педагогических

работников проводить по Программе первичного инструктажа и должностным

обязанностям по охране труда для данной категории работников.

1.5. Ответственность за проведение первичного и повторного инструктажей

педагогических работников возлагаю на директора Слепушко Е.Н..

1.6. Первичные и повторные инструктажи на рабочем месте технического и

обслуживающего персонала проводить по Программе первичного инструктажа

на рабочем месте и инструкциям по охране труда для данной категории

работников.

1.7. Ответственность за проведение первичного и повторного инструктажей на

рабочем месте технического и обслуживающего персонала возлагаю на

заведующих хозяйством Мороченец Т.Е., Холодняк В.А.

2. Инструктажи с обучающимися, воспитанниками СОШДС проводить следующим

образом:

2.1. Вводный инструктаж обучающихся проводить по Правилам внутреннего

распорядка СОШДС, Правилам поведения учащихся в школе, Закону РФ «Об

образовании» (в части, касающейся обучающихся и их родителей/законных

представителей), Уставу СОШДС (в части, касающейся обучающихся и их

родителей/законных представителей) в начале учебного года.

2.2. Вводный и первичный инструктажи на рабочем месте с обучающимися

проводят классные руководители, учителя физики, химии, биологии,

информатики, технического труда, физической культуры, основ безопасности

жизнедеятельности – каждый по своему предмету.

2.3. Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте с обучающимися

проводить по инструкциям по охране труда на рабочем месте с обучающимися

для соответствующих кабинетов, спортзала.

2.4. Первичный и повторный инструктажи при проведении внешкольных и

внеклассных мероприятий проводить по таким рекомендуемым направлениям:

пожарная и электробезопасность; профилактика ДТП; безопасность на воде и

льду; меры безопасности при проведении экскурсий, походов, на

спортплощадке; правила безопасного обращения со взрывоопасными

предметами, веществами, а также при проведении летней оздоровительной

работы и трудовой практики; безопасное поведение детей на объектах

железнодорожного транспорта; безопасное поведение на общественном

транспорте.

2.5. Первичный и повторный инструктажи при проведении внеклассных и

внешкольных мероприятий проводить классным руководителям, воспитателям,

педагогам дополнительного образования – каждому со своим классом, группой.

2.6. Повторный инструктаж на рабочем месте с обучающимися, воспитанниками

проводить два раза в год по инструкциям по охране труда на рабочем месте с

обучающимися и инструкциям при проведении внеклассных, внешкольных

мероприятий.

2.7. Вводный, первичный и повторный инструктажи по охране труда с

обучающимися, воспитанниками регистрировать в журнале.

Директор                                             Е.Н.Слепушко

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С приказом по МБОУ «Червоновской СОШДС» от 01.09.2022г. №304

Ф.И.О. должность Роспись дата ознакомл.

Сологуб А.А. Классный руководитель

Евтухова Л.Г. Классный руководитель

Мошонник И.И. Классный руководитель

Эюпова Г.А. Классный руководитель

Керимова З.З. Классный руководитель

Аметов Д.Д. Классный руководитель, учитель

информатики

Денищич Н.В. Классный руководитель

Тищенко М.С. Классный руководитель

Нурдинова А.В. Классный руководитель

Денислямова А.Ф. Классный руководитель

Абкелямов Э.С. Учитель физической культуры

Котова Г.Н. Учитель физической культы

Котов А.С. Учитель физической культуры, ОБЖ

Журавель Н.В. Учитель биологии, химии

Горбань А.Н. Учитель физики

Котова И.В. Учитель технологии

Эминова Д.И. Учитель технологии

Мороченец Т.Е. Заведующий хозяйством

Холодняк В.А. Заведующий хозяйством

Молчанова Н.Н. Специалист по ОТ